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VYPEQAUTENH }
CAPATOBCKOM OBJIACTHOW ACCOLHALIHK
PASBUTUA ®YTBOJIA

- lpasurenbcTBo GCapaTtoBckoil o6nacTu

- 0AOQ «Jlukcap»

- lipuBoMXcKas XenesHas gopora

- AgMuHMcTpauus ropoga GaparoBa

- AAMUHMCTpauusa DpyH3eHCKOoro paioHa
CapartoBa

- Goto3 ToBaponpouseopureneit Caparosa
u GapaToBckoii o6nacTu

~ Kopnopauus «Tenekom»

—~ MUHKCTEPCTBO CENIbCKOro Xo03SMCTBA
CapartoBckoil o6nactu

- Komuter no oxpaHe oKpyXxaruiei cpesbl
ropopa Caparosa

— AO «CaparoBHethTenpogykT>

- AKb «3KoHOMOAHK>

— 1 PAO «l'asnpom» AO «HrTpancras»

- AO «Caparosmebennb>

— Ml «CapaToBcKoe 3enéHoe X035iCTBO>

NEPBEHCTBO POCCHUHMN

no ®@VTHO0ONY

NEPBbIW IMBU3UOH

27 cexrabpn
<< BMT"KA» 1999 ropga
KAJIHHHHIPALL MoHeeNbHUK
cTafiuoH
«JIOKOMOTHB>»
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. «Paxern» BopoHex

. «Bbantuka» KanuHuHrpag

. «AHXU» Maxavkana

. «Topneno-3ull» Mockea

. «ApceHany» Tyna

. «[asoBuk-lasnpom» Wxesck

~N O G AW N =

. «Cokon» CapartoB

8. «Amkap» MNepmk

9. «PybuH» KasaHb

10. «JlokomoTue» Hura

11. «Metannypr» KpacHospck

12. «Metannypr» Jluneux

13. « Bonrapb—l'ae.-ripom» AcTpaxaHb
14. «Cnaprak» Hanbuuk

15.«ToMb» ToMcK

16. «TiomeHb» TIoMeHb +

17. «Kpuctann» CmoneHck

18. «JlokomoTue» C.-MeTepbypr

18. «uHamoy» Crasponons

20. «Napa-Cumbupck» Aumutposrpas
21. «Topnepo-Bukropus» H.Hosropog
22. «Cnaptak-OpexoBo» Op.-3yeBo

n

33
33
32
32
32
33
32
33
32
a3
33
33
32
33
32
32
32
33
33
32
32
32

B
21
19
18
15
17
18
16
15
14
15
1
12
12
12
11
11
1
10

N~ © W
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p/m

50-23
51-28
39-15
48-21
54-33
37-34
47-32
51-43
43-41
39-38
29-29
41-41
31-31
36-46

33-38
30-39

25-38
2543
24-36
25-54

' 34-50

22-61

68
63
62
57
56
55
55
52
51

49
45
43
42
41
40
40
39
37
33
30
30
11

r.p.
Bpartapu
Bsyecnae 3BAMMH 1971
Mapuyc MOLWKYC 1970
Omutpuin TAMNYLWKKWH 1964
3auUTHUKK
OmuTpuin BYTAKOB 1979
Banepuit BYPNAHEHKO 1970
3evag [PKENAOSE 1973
Banepuin XXAEKO 1967
Bnagucnas 3YEKOB 1971
Bopuc KAPACEB 1973
Omutpuia NACYTUH 1975
Bacunuin MA3YP 1970
Oner MYCWH 1975
Bragumup LUENEN 1973
Monyz3awmMrHuKm
Moxamen AJMEB 1877
FOpuia MTPULILIHA 1971
AHgpein JAHWNOB 1974
3o [PKENALIE 1975
Anekceil UMBAHOB 1981
Cepreit MBAHOB 1970
Brnagumup CKOKOB 1972
Crnier CTOIOB 1965
Cepreit TUMO®EEB 1965
Hanaparouwue
Muxaun [PKMLLIKAPUAHW 1969
Butanuin EPMUIOB 1970
Bnagumup NNEBE/lb 1973
Neonun MAPKEBUY 1973
Mpe3upenT knyba
leHepanbHbIW gupeKkTop KNyba
TexHUYyecKkui gupekTop

naBHbIN TpeHep
TpeHepbl KOMaHAbI

KanutaH komaHabi

urpbl* renei**
50/25 -53/-28
11 —2{-2
77 —2/-2
12/12 0/0
22122 0/0
1717 0/0
41/18 0/0
8/8 1M
6/6 212
96/18 31
2/2 0/0
26/10 0/0
47/30 5/4
1111 212
5520 411
8/8 0/0
63/7 4/0
28112 710
31/31 414
37/20 5/3
20120 0/0
22/22 1111
65/13 15/
63/28 21/6
199/30 66/8

Poman 3pactoeud MUAMNA

Bnagumup Cepreeend BYPMUCTPOB
Hukonaii Bayecnasosuy MNOCEPOOB
Neonng WsaHoBuy TKAYEHKO
Anatonuii [MNetposuy ACITAMOB
lennaguin Astanaunosuy KAXMAH
Bnagumup NNEBEb

" — peaynbsTaTkl BLICTYNNEHu urpoka 3a «Cokon»
** — cBeleHns No BLICTYNNEHWAM Urpoka 3a « CoKon» B TekyLeM cesoHe
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CEHTASIBPA,

B MATYAX 35 TYPA
BCTPE4YAKOTCA.
“Topnego-3ull” Mocksa - "“JlokomoTus” Yura
“Kpuctann” CmoneHck —“Merannypr” KpacHosipck
“Pybun” KasaHb —“TiomeHb" TIOMEHb
“Topnego-Buktopusa”H.Hoeropog  — ““Tomb™ Tomck
“lasosuk-rasnpom” Wxesck —““Amxu™ Maxaukana

“AMkap” lNepmb

“Cnaprak” Hanb4umk

“fOuHamo” Ctaepononb

“Cokon” CaparoB
“Napga-Cumbupck” Oumutposrpag

KaneHfapb “cnen’, U ato nogTeepx-
OalT He TonbKo npolegline agea
npeAbigyuinx Typa, Ho U NpeacTosine
cerofHAwWHWe 10 maryeil, CMoTpute: 17
ceHTa6pa no eone xpebua urpanu
‘Bantuka” — “Topnepo-3ull" u “daken” —
“Cokon”. Ceiyac Ha capaToBcKkoM “Jloko-
MOTHBE" —X039eBa U KanUHUHIpagLUb!.

MaTy — cBepxnpuHUUnUanbHbIi no
TPEM MpUYMHaM: BO-NepBbixX, NopaxeHue
caparosues Ha 6eperax BanTiiku B nepsoM
Kpyre cTarno nponoroM aaTsxHoro cnaga B
Urpe BOJIXKaH; BO-BTOPLIX, NPUHLUANKU-
arbHble OTHOLWEeHWA HacTaBHUKa "Cokona”
IleoHuga TkayeHko co cBoeil DbiBLUEW
KOMaH[ol, KOTOpYK OH BbIBOAUN B
BLICWYIO NUTY; B-TPETbWX, MO CYLLECTBY
WUMEHHO B 3TWX TypaxX Ha4YMHaeTcH pa3BAska
B NepBoM AMBU3MOHE, U OT KaXK4oro Marya
ceii4ac 3aBUCUT MHoroe.

—“Bonraps-lasnpom” ActpaxaHb
—“Cnaprax-Opexoso” Op.-3yeso
—“ApceHan” Tyna

- “BanTuka” KanuHuHrpag
—“NokomoTue” C.-Metepbypr

CerofHAWHUA conepHuk “Cokona”
BbIMAQWT MollHo. B nepuop aoaaseok
camsblit 3anagHeld kny6 cdyT6onbHoK
Poccuu Toxe He cupen onycTUB PyKu:
BoaBpaTuncsa B KanuHuHrpag us LICKA
nonyaawuTHUK Husosues, W3 “AnaHun”
nepeweén AxHapen Pégopos, Aybnb
KueBcKkoro “[luHamo” genervposan B
KoMaHay Bnagpumupa MakoBcKoro W
Butanusa Camoiinosa. Mo cywecTsy, K
noTepam “BanTUk1" MoXXHO OTHECTH NKLLb
oTbesq B KueB W3BECTHOro caparoBLam
copeapaa Makcuma LLlaykux.

A Ha CcTbIKe NeTa 1 oceHu Knyb cmeHun
W rnasHoro TpeHepa - Ha MecTo
Bnagumupa [epradya npulén AHToNUA
MeaHoB. 3TOT cneynanuct paboran u c
Hawwum “Cokorniom”. B 1988 rogy. Ho o6
ITOM HUXE.

* C 2,
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“BAJITUKA” KAJTIMHUHITPAL

Bparapu }
Angpen KINALLITOPHbBIN 1968
3ypab CAHAA 1968

3awmMTHUKN
Poman BOPHUCOB 1281

Anekcanap FOPBAYEB 1970
Ponaungac [PKAYKLUTAC 1978
Acnaxn KEPUMOB 1973
Oner KUPUITINOB 1975
Apkaauin KPACABWH 1967
AHppein PYMAHLIEB 1969
Anexcaugp CEOHEB 1963
AHapen PE[JOPOB 1971
Ceprein YYOWH 1973

MonysammuTHUKK
BecnaH AIDKUH[DKAN 1974
Pycnan AIDKMHIDKAN 1974
Opuit BABBIKWH 1973
Esrenui MYXOB 1976
Anppeit JEMEHTBEB 1970
Anekceit ECbKOB 1978
Makcum HUBOBLIEB 1972
Buranuii CAMOMWINOB 1975
Butanuit CAGPOHOB 1973

Hanapawuwue 5
Bsayecnas BULWUHEBCKWW 1977
Muxaunn HUKUTUH 1971
Anekcei CUOOPOB 1979
Omutpuin CUNUH 1967
Anapei ®E[IbKOB 1971

MpesupenT knyda qmuTpuii
Bsayecnasosuy HYEMENbL
MmaBHLIi TpeHep AHaTonui
Hukonaeeny NBAHOB

YLK
Poccus:
Bbicwuil dususuoH—
a.[laes (“Topreno” M), n.HaBoueHko (LICKA).
lMepsbill dusu3suoH —

8.MamasyH (“Topnego-3ull” M), 3.AGnoHcKuiA
(“Merannypr” Nin), n.KactopHsii, H.C.Bynartos
(oba —"daken” BopoHex), 3.MapuyH, H.MNypbaros
(oba — "daken” , B xope ceaoHa), 3.Maitbopoga
(“Topneno-Buktopus™ HH, & xone cesoHa).
Bmopod dususuor — 3.Kopane.
YkpauHa:
Boicwud dususuoH — 3.luwerko (‘laxrep”
Noxeuyx), H.Busenok (“Metannuct” Xapkkos),

Laupumx ("OuHamo” K, B xofe cesoHa).

NPULLINK

Bbicwud dusu3suoH —
3.MyawH ("NMokomotue” HH), n.BasbikuH (“Kpbinbs
Cogervos” Camapa), 3.A.®&n0pos (“Ananua”, B
xopie cesoHa), n.Cacpporos (“Kpeiribs Cosetos”,
B xofie cesokHa), n.Husoeyes (LICKA, e xoge
cesona), H.BuHesckuii ("YpanaH” SnucTa, B xane
ce3oHa).
[Mepewi dueusuoH —
8.KnawropHeit ("Py6un”), H.HukutuH, H.Llaukmx
(oba —"Tas-la3"), 3. Maitbopoaa ("Metannypr” ),
a.KpacasuH, H.M'ypbaHos (06a — “[uHamo” Ct),
n.Aua.flemedteee (“Naga-Cumbupck” Om),
n.Fnyxoe (“TiomeHs", B Xofe cesoHa).
Bmopoi dususuoH —
3.Kupunnoe (*3apa” NeHuHck-KysHeyknit),
3.P.Bopucos (?KemuyxuHa-2" Coun), 3.PymaHues
(“KybaHb" KpacHopap), n.Ecekos (“OuHamo-2"
Mockea), n.An.CugopoB (“Okean" Haxogka).
AzepGaixaH:
Bbicwiud dususuoH —3.Kepumos (“Kanaa"Tarmia).
Jlurea:
Beicwui dususuox — 3. [psykwrac (“Mansmpuc”
BuneHioc).

Poccun:

Yxpauna:
lNepevill dusuauoH — n.B.Makoeckuit, n.Camoii-
nos (oba - "[luHamo-2" K, B xoae cesoHa).

@ >




30 Typ

“Cokon” - “Kpucrann”
- 5:1 (2:0)
loner: Mapkesuy, 17 (1:0), Ctoros, 39

(2:0), Kapacés, 52 (3:0), 63 (4:0), LUes4eHko,
83 (4:1), Wener, 86 (5:1).

3BArmH ManbirnH
Croros CathpoHos
(BypnadeHko, 53} Kontues
Habko MyTunud
(I dxenapze, 46) lyHEKO
NaryTuH l'ymepos
Byrakoe (Bapdionomees, 73)
Kapacée ApamaH
Mapkesu l'yoros
(Epmunoe, B7) (lLlesqenko, 77)
TNeGepb Yumumkos
Wener (MoncTaHoB, 54)
CKokos Hexenes
Oanunos TI4KMH

Mpeaynpexaenuna: Kapacés, 11,
Hemxenee, 12; MNerkvH, 85.

Cyaew: AHoxuH, Metpos, CHeiTKo (BCe
— Mocksa)

31 aseycma Capamos. CmaduoH
“Mokomomue”. 12000 apumerned.

PesyneraThl ocTanbHbIX Martyen Typa:

“Bonrape-laznpom” — "Amxn" — 1:0 (Kpotos,
nen.), "NMokomotve" Y - “Auxamo” — 0:2 ([ybuH-
ckui, Butapos, nex.), “Metannypr” Kp — “Cnap-
Tak" — 1:0 (BenoxoHos), "TiomeHs" — "Apcenan”
— 2:0 (Crobnskos, Kovapbkirud), “Tome" —
“Cnaprak-Opexoso" — 1:0 (Cebenes), "BanTuka"
—“Amkap" - 1:0 (Monoe, asToron), “JlokomaTs”
ClMNe - "Tas-Mas" — 1:0 (CeneHkor), "daken” —
“Topnego-Bukropua” — 2:0 (CémuH-2), “Metan-
nypr" in = “PyBunr" — 1:2 (YymaueHko — bec-
YacTHbIX, BboBpos), “llaga-CumbBupck” —
“Topnego-3ull" — 0:2 (CtymBpuc, KHazes).

31 Typ

‘las-Taa" — “llokomoTus" Y — 1:0
(MeaHos), "Amkap” — "Metannypr’ Kp — 2.2
(XapynnuH, MapamoHoB — BenoxoHos,
3enenos), “Cnaptak” — "TiomeHs" — 1:2
(Tnexyroe — OemeHTbes, Monos), “duHamo”
- “Teme” — 1:1 (Llaukun — Tanaraes),
“Cnaprak-Opexoso” —"Arxn"—0:2 (Paxumuy,
ByayHoe). "Apcenan” —"Bonraps-Taanpom” —
2:1 (KopxuHbo, Konelinoe — Kpotos),
“Topnego-Bukrtopua” — “NokomoTtns" CMNo6 —
1:1 (lNeekoeckuit-asToron, WeaHoB),
“Topneno-3ufl" — "®aken” — 1:1 (CMUPHOB —
Wmapoe). “Kpucrann" — “Metannypr” fin —
1.0 (MoncTsHoB), "Pybun" — “Bantuka”—2:2

CerogHAWHUNA MaTy

oQCInyXuBaet
cyoeunckas ura.ua
B COCTa

MmaBHbIV cyabsa
Kynuuenkos leHHaguin (Tyna)
CyAabu Ha NUHWUK
AHTOWwKWH Oner (PasaHb),

Bonos XacuH (Hansuuk)
WHcnekTop
HopoHuH Knpunn (Mockea)

CR—C >

3HakoMble BCE nuua

TPEHEP TOCTEMN — OQVMO3HASA ®UIYPA

OyTbonkHoe "aakynucee" Bcerga
nopoxpano Maccy CnyxoB, CnneteH u
KpuBoTonkos. Papgea a3a ‘“fair play”,
yTEoNbHBIE KYPHANUCTbl MO0 BO3MOXHOCTH
BCEraa npunojHumMany ToT "BepXHWi croi
AEpHAa", KOTOpLIV cKpblBan BCK NOAHOMOTHYHO
3TOro ABNEHUs.

K uemy BCE aT0? A K TOMY, YTO Y HaLLWX
CErOAHALLHUX COMepPHUKOB CMEHWUNCS rMaBHbIi
TpeHep. Ha noct, 4o HepasHerc BpeMeHu
2aHuMaemMsblii Bnagummpom [Hdepradém,
npuwén Anatonunit MeaHoe. MpuaHatbes,
koraa o6 atom Bbino 2aseneHo oduLmansHo,
crneyuanucTam ocTasanoch nuwes
HefgoymeeaTb. o npocouusllercs uHpopma-
uun, Oeprava "cnnaeunu’ camu yTGonucThl,
MOTUBMPYS CBOIW BOTYM HeJOBEpUS TeM, 4To
fe pa3Hble ¥ HUX — UFPOKOB U TpeHepa —
noHATUA o ytbone. PykosogcTeo Kny6a
npuHsane ctopoHy tdyrbonuctos, a Tem
OCTaBanock NPUHATL HOBYIO KaHauaaTypy Bea
oBeyxaeHuna. XoTenn HOBOro rMaBsHOro —
nonyyute. M Mon4a BbINONHANTe cBOl 3agadqy
— BopwTeck aa Npaeo UrpaTs B "BbllLKe”.

AnaTonuih MBaHoB 3Hakom capaToB-
ckumM Bonenbuukam no pabore B “Cokone” 11
netHasag. Ha cybOwLeKTUBHLIA B3arNs4, 3To ogHa
M3 HawBonee ofWO3HbIX WTYp B Hallem
thyTGone, Koro MOXHO NOCTABUTE B OAWMH PSA
¢ OBYMHHMKOBBLIM W AHTUXOBMYEM. Ho

nocrnefgHve B 3TV rogbl — Ha BuMAY. a 0B

AHaTonun Huxkonaesude gaBHo He Gbino
CrbILLIHO,
Ero nosenedne 8 Capartose 6bino

BblZBAHO TeM, 4YTo B KoHLe 1987 ropa -

CKoH4anca bopuc EbreHbesud Fkoenes, c
vMeHemM KoToporo Yy caparesckoro "Cokona
CBA3EHbI MHOTUE CNaBHble [OCTUKEHWUA (Bo-
fepeeix, 3To nonyipuHan Kybka CCCF 1867
roga, Bo-BTOPbIX, YCNexy capatoBUeR B

1985-87 rr., Korga, NpuMHAB BO BTOPOW pas
“Cokon’" KaK ayTcaiifiepa ogHo M3 30H BTOPOii
nurv, FlkoBnes 3a KOPOTKMI cpok aobBuncs
“manoil bpoHabl”, 3aTem — nobeas! B 3cHe, aB
cBoW nocnefHvin ceaoH — “cepebpa’). Us
KanuHuHrpana WeaHoe npuexan Torga ¢
spatapém JloryHoekIM 1 MONY3awuTHUKOM
Mputynown.

Bikouue cezo0Ha—88 paapaauncs
ckaHgan. B npegnocnegHem fomMallHem
matye ¢ "Mertannyprom” ua PycTaeu oguH ua
cunbHeMWWx nneimelkepos, Toraa eLe
22-netHnid Paeunbe MoHacunos, 3aigs B
nepepsiBe B pas3fesarnky, cTan cTackuweaTk C
ceba dyr6onky: "Bonblie Ha none He BbIAaY.
Bvéwecs, nomaewscs, a urpa npofaxal”

Yem - Bbino BblaBaHo cTofb
KarteropuyHoe BbiCKalblBaHue Hauwero
nonysawuTHuKka? Pennukamun rpyanHckmx
WrpoKecB Bo Bpems urpkl: “Bbl 4yTo genaerte,
BeAb AOroBoOpwunuck Ha HW4Ybk!" Ecnu
BCMOMHWUTL 'NOA03PUTENBHBLIA paarpom B
KambiwuHe (3:6), korga nocne nepsbix 45
mMuHyT “Cokon” B&n 3:07 To BoaHMKaeT MHOro
BONpOCOB. Kak cBpugeTent KamMbilLMUMHCKOro
rnoaopa, Mory cMeno yTBEpXAaTb, yTe 2-3 rona
8 cBow BopoTa [loryHoB nycTun aasps.

lMepea nocneaHum mardem KesaHos
nokuHyn Capatog. Komaraoh pykoBogun
urpatouynid TpeHep AnekcaHap KopeLukos..

Tlpowno’11 net TpyiHo Bkasars, yero
bonble B gywe nepef Urpoid ¢ +pantukoi” —
nevann wnu -pagoctn’ Hasepho®: u Toro, u
Apyrorc. lNevanu 3a Hawwx r@c:e.d uTO
paccMaTpuBalTCA B KadyecTBe SBHbIX
NPeETeHNeHTOB Ha BbiXo4 B8 "BblWKky" W
nokaabisaloT xopoluuid tytbon, W pafocTu 3a
Coiqon" 4TO Ha NOCTY ero IMaBHOro TpeHepa

ei4ac HaxeAMTCS cmaLu}m ﬁaﬂggmrpa,qeg
Ho © Apyroi hamunuen.
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